
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione di  Liquidazione

N. 2093 / 2018  Data 13/11/2018

OGGETTO:
Liquidazione competenze per partecipazione gara ristorazione scolastica a commissario esterno.

Il Sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu Dirigente dell'Area AA.GG., personale, contratti, sport,  
cultura, turismo, politiche sociali;

VISTA LA Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 10/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2018/2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 26/07/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018/2020;

EDOTTO che  detto  PEG affida  ai  responsabili  delle  Aree  la  gestione  delle  spese  per  il  
raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

VISTA la  determinazione dirigenziale  di  impegno di  spesa del  giorno  11/07/2018 n.  1201 
avente ad oggetto  “Assunzione impegno di spesa per pagamento competenze commissione 
di  gara  -  commissario  esterno”  per  l'importo  complessivo  di  €  1.541,15  (oneri  di  legge 
compresi); 

EDOTTO che la spesa di € 1.541,15 (oneri di legge compresi) è stata impegnata sul Bilancio 
2018/2020, annualità 2018, con i seguenti riferimenti contabili:

Esercizio Capitolo Descrizione Movimento Importo
2018 1304036 Esperti per commissioni, comitati e consigli (gare 

affidamento servizi)- Programma: Servizi ausiliari 
all'istruzione - Ex Cap. : 104050301

2018/1172 1.440,00

2018 1204000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
- Programma: Servizi ausiliari all'istruzione - Ex 
Cap. : 101020701

2018/1173 101,15

DATO  ATTO che  il  commissario  esterno  ha  partecipato  a  n.  6  sedute  per  l'esame  e  la 
valutazione dei progetti presentati dalle ditte partecipanti alla gara per il servizio ristorazione 
scolastica dall'A.S. 2018/2019 al 2022/2023;



RITENUTO pertanto necessario riconoscere al commissario esterno dipendente del Comune 
di Osilo Dottor Mirko Marongiu l'importo, determinato secondo la determinazione dirigenziale 
n. 2018/1201, pari a i € 1.215,20 (oneri di legge compresi), di cui € 95,20 quale quota IRAP;

Dato atto che non sono state presentate pezze giustificative a sostegno dei costi per le spese 
di viaggio, soggiorno e per il vitto;

RITENUTO quindi opportuno liquidare la somma di € 1.215,20 (oneri di legge compresi), di cui 
€ 95,20 quale quota IRAP, a favore del Dottor Mirko Marongiu, dipendente del Comune di  
Osilo;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n.445 non sussistono cause 
d' inconferibilità previste dal D. Lgs. n.39/2013.

DATO ATTO CHE:
• non esistono situazioni  di  conflitto  d'interesse ai  sensi  degli  artt.  6 e 7 del  DPR n. 

62/2013 e dell'art. 6 bis della Legge 241/1990; 
• i  dati  sono  stati  pubblicati  nel  sito  istituzionale  <Sezione  trasparenza>  ai  sensi 

dell’art.26 del D.lgs. n 33/2013;

VISTI:
• lo Statuto di Autonomia;
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18 agosto 

2000, n. 267;
• l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

• la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza dell'atto  in  quanto  conforme alla  normativa  di  
settore e alle norme generali  di  buona amministrazione come richiamato nella parte 
espositiva della proposta;

• la correttezza del procedimento;

• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli 
specifici di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

 di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 di liquidare al Dottor Mirko Marongiu l'importo di  € 1.215,20 (oneri di legge compresi), 

di  cui  € 95,20 quale quota IRAP, per aver partecipato a n.  6 sedute della gara ad 
evidenza pubblica per l'aggiudicazione del servizio ristorazione scolastica;

 di imputare la somma di € 1.215,20  (oneri  di legge compresi),  sul  PEG 2018/2020, 
annualità 2018, così come segue:

Esercizio Capitolo Descrizione Movimento Importo
2018 1304036 Esperti per commissioni, comitati e consigli (gare 

affidamento servizi)- Programma: Servizi ausiliari 
all'istruzione - Ex Cap. : 104050301

2018/1172 1.120,00

2018 1204000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
- Programma: Servizi ausiliari all'istruzione - Ex 

2018/1173 95,20

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Cap. : 101020701

• di  disimpegnare  la  somma  di  €  320,00  dall'impegno  n.  20181172  ed  €  5,95 
dall'impegno n. 2018/1173

 di comunicare al Dottor Mirko Marongiu e al Comune di Osilo i contenuti della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. Lgs 267/00;

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dottor Flavio Cuccureddu, 
Dirigente  dell'Area  AA.GG.,  Personale,  Contratti,   Sport,  Cultura,  Turismo,  Politiche 
Sociali; 

 di disporre la registrazione del  presente atto nel  registro unico delle determinazioni 
dell'ente e la conseguente trasmissione  all’Albo Pretorio per la pubblicazione.

Il Dirigente
Dottor Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Conto corrente Marongiu (impronta: 
9263464E9A7DB27D963BE2E59A408AD0871AFDC71D7FFB50B608530D54ED55FD)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione di Liquidazione
	D E T E R M I N A

		2018-11-13T21:30:56+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




